

Szczecinek 21.08.2019r.

ND.8023.1.8.2019

Pan
Tomasz Wójcik
Przewodniczący Klubu Radnych PiS
w Radzie Miasta Szczecinek

W związku z Pana zapytaniem dotyczącym sytuacji finansowej Spółki Szpital z o.o. w Szczecinku, której Miasto Szczecinek jest współwłaścicielem informuję, iż udzielone odpowiedzi obejmują okres, od którego pełnię funkcję Burmistrza Miasta Szczecinek, tj. od dnia 21 listopada 2018 roku

Ad.1

Na posiedzeniach Rady Nadzorczej Spółki Szpital w Szczecinku w obecności przedstawicieli obu współwłaścicieli Prezes Spółki każdorazowo informował o rosnącym zadłużeniu szpitala. Z przekazywanych informacji wynikało, że oscyluje ono w granicach 7 mln zł. Wiedza ta była przedstawiana obu współwłaścicielom spółki.

Ad.2

O zadłużeniu Prezesa Radosław Niemca wobec Spółki Szpital w Szczecinku w kwocie ponad 100 tys. zł Przewodnicza Rady Nadzorczej powzięła wiedzę i poinformowała współwłaściciela Miasto Szczecinek już po nie udzieleniu Prezesowi absolutorium, to jest po dniu 28 czerwca br., kiedy dokonywano ostatecznego rozliczenia Prezesa wobec spółki. Informacja ta funkcjonowała wtedy w przestrzeni publicznej.

Ad.3

Współwłaściciel Miasto Szczecinek nie ma wiedzy na temat niekorzystnych umów podpisywanych przez Spółkę Szpital w Szczecinku z podmiotami zewnętrznymi.

Ad.4

Podczas posiedzeń Rady Nadzorczej w roku 2019 Prezes Radosław Niemiec informował obu współwłaścicieli i Radę Nadzorczą o fakcie zaległości wobec ZUS-u, jednak wskazywał, iż zawarte zostało porozumienie dotyczące spłaty ww. zaległości i jest ono realizowane.

Ad.5

Zarząd Spółki Szpital w Szczecinku na posiedzeniach Rady Nadzorczej nie informował o zaległościach dotyczących aktualnego ubezpieczenia OC.

Ad.6

Zarząd Spółki Szpital w Szczecinku na posiedzeniach Rady Nadzorczej nie informował o nieodprowadzaniu składek, których dotyczy pytanie.

Ad.7

Współwłaściciel Spółki Szpital w Szczecinku Miasto Szczecinek nie otrzymywał żadnych informacji na temat nierównego traktowania podmiotów w regulowaniu płatności. Zarząd Spółki Szpital w Szczecinku na posiedzeniach Rady Nadzorczej informował obu współwłaścicieli, że priorytetowo w regulowaniu należności traktowany jest personel medyczny.

Ad.8

Zarząd Spółki Szpital w Szczecinku na posiedzeniach Rady Nadzorczej informował obu współwłaścicieli, że plan rzeczowo-finansowy jest w trakcie przygotowania. Zakończenie prac nad planem uwarunkowane było dynamiczną sytuacją na poszczególnych oddziałach Spółki Szpital w Szczecinku.

Ad.9

Zarząd Spółki Szpital w Szczecinku na posiedzeniach Rady Nadzorczej nie informował o przyznawanych nagrodach uznaniowych, premiach, czy innych świadczeniach dla pracowników administracji.

Ad.10

Od dnia objęcia przeze mnie stanowiska Burmistrza Miasta Szczecinek, tj. od 21 listopada 2018 roku podjąłem następujące działania mające na celu poprawę sytuacji finansowej Spółki Szpital Szczecinku:

- objęcie udziałów w Spółce Szpital w Szczecinku na kwotę 1,2 mln zł w grudniu 2018 roku
- objęcie udziałów w Spółce Szpital w Szczecinku na łączną kwotę 2 mln zł w roku 2019 roku.

Z dniem 30 lipca 2019 roku wystąpiłem do Starosty Szczecineckiego z propozycją zmiany umowy Spółki Szpital w Szczecinku w celu zapewnienia Miastu Szczecinek realnego wpływu na decyzje podejmowane przez obu wspólników na rzecz uzdrowienia sytuacji finansowej szpitala.

BURMISTRZ MIASTA

 Daniel Rak